集團預期將不會大幅提高其計息借款水平，因此，本集團並無採用任何利率互換

以對沖其面對的利率風險。

(b) 信貸風險

本集團定期檢討其貿易應收款的可收回金額，以確保及早對交易對方的潛在信貸

風險作出管理，並對潛在欠款計提足夠準備。此外，本集團持續監察應收款項結餘。本

集團面對的壞賬並不重大。

本集團其他金融資產包括現金及現金等值項目以及其他應收款項，這些金融資產

的信貸風險源自因交易對方違約，最大風險敞口等於這些工具的賬面值。

(c) 流動性風險

董事會須為流動性風險管理負上最終責任。本集團管理流動性風險時，會維持足

夠的儲備及備用借款融資、持續監察預測及實際現金流量，以及將金融資產與負債的

到期情況配對。

– 18 –

董 事 會 函 件

有關中國的風險

(a) 地區

本集團的主要業務散佈於中國內地。各業務及其業務增長乃受限於各自的經濟增

長及政策及法規。因此，本集團各業務的營業額及溢利貢獻可能會受到不同的地區因

素影響，並不保證位於不同省份的各業務於目前的貢獻將會於未來繼續。

(b) 經濟

全球金融海嘯於二零零八年下半年發生，連同預期的中國經濟增長放緩，財經資

訊服務的全國需求可能會下跌，且可能會增加本集團定價策略的壓力，因而可能會對

本集團的盈利能力造成不利影響。

自二零零八年第四季，中國政府已推出一系列大規模財政刺激方案，以維持全國

的經濟增長。然而，並不保證有關措施可以產生任何即時效果。中國經濟復甦的速度及

幅度亦受限於全球經濟復甦的速度及幅度。本集團的盈利能力及未來增長可能會受到

該等全球經濟放緩及持續經濟衰退的不利影響。

有關股價及股東股權的風險

(a) 股價可能出現波動

股份價格及成交量乃由市場釐定，波幅可能較大。本集團收益、盈利及現金流量

的差異、其業務的變動或挑戰、公佈的新投資或收購、股份的市場深度及流動性、投資

者對本集團的看法以及全球及中國或香港的一般政治、經濟、社會及市場環境等因素

可能會令股份市價出現重大變動。

(b) 股東股權可能會因未來股本集資被攤薄

本集團未來可能因撥支其擴充或其他原因而需要籌集額外資金。倘本公司透過發

行新股本或股本掛鈎證券籌集額外資金，而非按比例向現有股東進行發行，則個別股

東的擁有權百分比將會減低。於法律、交易規則及本公司的組織章程文件容許的情況

下，任何有關新證券可能會附帶優先權利或期權，令其持有人較股份持有人有利。

– 19 –

董 事 會 函 件

本公司股權架構

緊接及緊隨公開發售完成前後，本公司的股權架構載列如下：

於最後實際可行日期 公開發售完成後

股東

假設合資格股東

並無認購

假設合資格股東

全數認購

股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比

Opulent 275,006,184 30.57 1,174,471,373 65.29 550,012,368 30.57

一致行動集團總持股量

（附註） 275,006,184 30.57 1,174,471,373 65.29 550,012,368 30.57

公眾股東 624,459,005 69.43 624,459,005 34.71 1,248,918,010 69.43

總計 899,465,189 100.00 1,798,930,378 100.00 1,798,930,378 100.00

附註： 於最後實際可行日期，包銷商的一致行動人士余博士並無持有任何股份。

除上述包銷商持有的股份及「余博士的承諾」一段所披露余博士持有的購股權外，於最

後實際可行日期，一致行動集團並無其他股份、認股權證、附帶權利可轉換或認購任何股份

的證券以及任何股份的期權及衍生工具。

本公司於過去進行的集資活動

公佈日期 交易

籌得

所得款項淨額 擬運用所得款項用途

實際運用

所得款項用途

二零零九年

五月五日

按全數包銷的基準，公開發售

及發行紅利認股權證

299,685,000股新股及

89,905,500份紅利認股權證

12,800,000港元 本集團的一般營運資金 按擬訂使用

除上述所披露外，本公司在最後實際可行日期前12個月並無進行任何其他集資活動。

進行公開發售的理由及所得款項用途

本公司透過是次公開發售，將會籌集不少於約63,000,000港元及不多於約69,700,000港

元（未扣除開支前）。根據899,465,189股發售股份計算，公開發售估計所得款項淨額約為

61,500,000港元（扣除約1,500,000港元開支，包括將由本公司負責支付的公開發售直接應佔

– 20 –

董 事 會 函 件

專業費用）。本公司擬運用所得款項淨額作發展本集團的兩項主要業務（尤其是中國內地的

網絡遊戲業務）的一般營運資金用途，及未來可能出現的投資機會。